

# 2023年度(2024年3月期) 第3四半期決算 補足資料

2024年2月9日

エクシオグループ 株式会社

## (1) 概況

(単位:億円)

	23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
	第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
			実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
受 注 高	4,628	6,256	4,785	+3%	6,200	6,200	▲1%
売 上 高	4,173	6,276	4,033	▲3%	6,300	6,100	▲3%
売 上 総 利 益	(12.1%) 506	(13.0%) 818	(13.8%) 558	+10%	(14.5%) 912	(14.0%) 852	+4%
販 管 費	(8.5%) 353	(7.9%) 492	(10.1%) 407	+15%	(9.1%) 572	(9.0%) 552	+12%
営 業 利 益	(3.7%) 152	(5.2%) 325	(3.8%) 151	▲1%	(5.4%) 340	(4.9%) 300	▲8%
経 常 利 益	(4.5%) 189	(5.4%) 337	(4.7%) 189	+0%	(5.5%) 349	(5.5%) 334	▲1%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(2.6%) 107	(3.5%) 222	(2.7%) 109	+2%	(3.7%) 236	(3.9%) 236	+6%

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。  
2. ( )内は売上高に対する割合です。  
3. 実績および今後の見通しをふまえ、2024年3月期の通期計画を修正しております。

## (2)受注高・売上高

(単位:億円)

					23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
					第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
							実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	1,154	1,574	1,133	▲2%	1,380	1,380	▲12%
				ネットワーク	148	209	158	+7%	198	198	▲5%
				モバイル	218	267	204	▲7%	241	241	▲10%
				小 計	1,522	2,051	1,497	▲2%	1,819	1,819	▲11%
			NCC	341	509	289	▲15%	459	459	▲10%	
			小 計	1,864	2,560	1,786	▲4%	2,278	2,278	▲11%	
			都市インフラ	1,283	1,778	1,574	+23%	1,888	2,088	+17%	
			小 計	3,147	4,339	3,360	+7%	4,166	4,366	+1%	
			システムソリューション	1,481	1,917	1,424	▲4%	2,034	1,834	▲4%	
			合 計	4,628	6,256	4,785	+3%	6,200	6,200	▲1%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	1,068	1,534	1,051	▲2%	1,423	1,423	▲7%
				ネットワーク	133	213	130	▲2%	208	208	▲3%
				モバイル	205	340	169	▲17%	259	259	▲24%
				小 計	1,407	2,088	1,351	▲4%	1,890	1,890	▲9%
			NCC	421	623	388	▲8%	514	514	▲18%	
			小 計	1,828	2,711	1,740	▲5%	2,404	2,404	▲11%	
			都市インフラ	1,051	1,653	1,072	+2%	1,863	1,863	+13%	
			小 計	2,880	4,365	2,812	▲2%	4,267	4,267	▲2%	
			システムソリューション	1,293	1,910	1,221	▲6%	2,033	1,833	▲4%	
			合 計	4,173	6,276	4,033	▲3%	6,300	6,100	▲3%	

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 実績および今後の見通しをふまえ、2024年3月期の通期計画を修正しております。

# 1. 連結

## (3)次期繰越高

(単位:億円)

					23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
					第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
							実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	350	305	382	+9%	—	—	—
				ネットワーク	118	98	127	+7%	—	—	—
				モバイル	334	249	283	▲15%	—	—	—
				小 計	804	652	793	▲1%	—	—	—
		NCC	568	532	433	▲24%	—	—	—		
		小 計	1,372	1,185	1,227	▲11%	—	—	—		
		都市インフラ	1,429	1,333	1,844	+29%	—	—	—		
小 計	2,802	2,519	3,071	+10%	—	—	—				
	システムソリューション	611	458	690	+13%	—	—	—			
	合 計	3,413	2,978	3,762	+10%	—	—	—			

## (4)セグメント利益

(単位:億円)

					23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
					第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
							実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
利 益	通信キャリア				(5.7%)	(6.4%)	(5.7%)	▲6%	(6.0%)	(6.0%)	▲17%
					104	173	98		143	143	
	都市インフラ				(3.3%)	(6.2%)	(2.7%)	▲16%	(5.7%)	(5.7%)	+2%
					34	102	28		105	105	
システムソリューション				(1.1%)	(2.6%)	(2.0%)	+75%	(4.5%)	(2.8%)	+4%	
				13	48	24		90	50		
	合 計			152	325	151	▲1%	340	300	▲8%	

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。  
 2. ( )内は売上高に対する割合です。  
 3. 実績および今後の見通しをふまえ、2024年3月期の通期計画を修正しております。

## 2. 単独

### (1) 概況

(単位:億円)

	23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
	第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
			実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
受 注 高	2,028	2,778	2,171	+7%	2,700	2,900	+4%
売 上 高	1,910	2,951	1,748	▲9%	2,800	2,800	▲5%
売 上 総 利 益	(8.7%) 166	(9.8%) 290	(9.5%) 165	▲0%	(9.3%) 261	(9.3%) 261	▲10%
販 管 費	(6.0%) 114	(5.2%) 153	(6.8%) 118	+4%	(6.0%) 168	(6.0%) 168	+10%
営 業 利 益	(2.7%) 51	(4.6%) 137	(2.7%) 46	▲10%	(3.6%) 101	(3.6%) 101	▲26%
経 常 利 益	(3.7%) 69	(5.5%) 160	(10.9%) 191	+174%	(4.0%) 113	(4.0%) 113	▲30%
四半期(当期)純利益	(10.7%) 203	(9.5%) 279	(9.6%) 167	▲18%	(7.3%) 203	(7.3%) 203	▲27%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

3. 実績および今後の見通しをふまえ、2024年3月期の通期計画を修正しております。

## (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			23.3期(22年度)		24.3期(23年度)				
			第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間		通 期		
					実 績	前期比	計 画 (修正前)	計 画 (修正後)	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	842	1,141	809	▲4%	1,021	1,021	▲11%
		NCC	225	345	190	▲16%	289	289	▲16%
		都市インフラ	754	1,034	986	+31%	1,176	1,376	+33%
		小 計	1,823	2,521	1,987	+9%	2,486	2,686	+7%
	システムソリューション	204	256	184	▲10%	214	214	▲17%	
	合 計	2,028	2,778	2,171	+7%	2,700	2,900	+4%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	788	1,208	730	▲7%	1,085	1,085	▲10%
		NCC	271	419	255	▲6%	342	342	▲19%
		都市インフラ	630	993	616	▲2%	1,151	1,151	+16%
		小 計	1,690	2,622	1,602	▲5%	2,578	2,578	▲2%
	システムソリューション	220	328	145	▲34%	222	222	▲33%	
	合 計	1,910	2,951	1,748	▲9%	2,800	2,800	▲5%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	580	458	536	▲8%	—	—	—
		NCC	393	365	301	▲24%	—	—	—
		都市インフラ	1,032	948	1,319	+28%	—	—	—
		小 計	2,006	1,771	2,157	+8%	—	—	—
	システムソリューション	129	73	110	▲14%	—	—	—	
	合 計	2,136	1,845	2,268	+6%	—	—	—	

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 実績および今後の見通しをふまえ、2024年3月期の通期計画を修正しております。

## 見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

### 【お問合せ先】

経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室IR担当  
酒井・牛尾・古閑

T E L : 03-5778-1073

E-mail : [exeo.ir@en2.exeo.co.jp](mailto:exeo.ir@en2.exeo.co.jp)

※当社ホームページに各種IR資料を掲載  
しております。ご利用ください。